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Pneumatyczny układ dociskowy

Przedmiotem wynalazku jejst pneumatyczny u-
kład dociskowy, obrotowych głojwiic opiekarek do
cewek maszyn elektrycznych.

W znanych i stosowanych ukłaidaich docisko^
wych, obrotowych głowic opiekarek do cewek
maszyn elektrycznych, wykorzystuje się układy
pneumatyczne iw których zasobniki i częściowo
przewody pneumatyczne umieszczane są na zew¬
nątrz korpusu qpiekarek. Wadą układów pneu¬
matycznych, które mają zasobnika osadzone na
zewnątrz jest mała trwałość eksploatacyjna że
względu na szybkie zużycie się zespołów dopro-1
wadząjacyeh powietrze do obracających się gło-
wic ojpiekarek.

Pneumatyczny układ dociskowy według wy¬
nalazku isikłada się z dwóch cylindrów z tłocz¬
kami oraz 'układu dźwigni, wodzących elementy
dociskowe i zasobnika gazowego osadzonego na
stałe w igłotwicy obrotowej i połączonego z cy¬
lindrami za pomocą stałych przewodów pneu¬
matycznych. Zasobnik gazowy połączony z cyJ
iindrem i łącznikiem umożliwia dokonanie zmia¬
ny wielkości ciśnienia w układzie, a tym samym
wartości siły docisku elementów dociskowych. E-
lementy docislkowe połączone są pqprzez łącznik
i dźwignię z tłojkiem cylindra i poprzez dźiwiginię -
z głowicą obrotową. Położenie tłoka zasobnika
tusitalane jest śnubą regulacyjną. Cylindry i za¬
sobnik wraz z przewodami łączącymi są połą-
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czone na stałe w głowicy opiekarki, a dźwignie
przegubowo z głowicą ofciekanki i wykonują wspól¬
nie z nią obrotowy ruch roboczy.

Zaletą pneumatycznego <ulkłajdiu dociskowego we¬
dług wynalazku jest możliwość uzyskania stałej
siły działania elementów dociskowych ma opie¬
kaną cewkę w czasie "Obrotu igłowicy. Ponad¬
to!, ukłajd posiada znaczną trwałość eksploatacyj¬
ną, ponieważ wszystkie łączenia pneumatyczne
łącznie z zasobnikiem [umiejscowione są w gło¬
wicy obrotowej i wykonane jako stałe. Zmiana
wielkości siły docisku jest dokonywana poprzez
zmianę wielkości ciśnienia gazu w zasobniku za
pomocą śriuby regulacyjnej, ustalającej położenie
tłoka.

Przedmioit wynalazku gest bliżej objaśniony w
przekładzie wykonania na rysunku.

Pneumatyczny tukład dociskowy obrotowych gło¬
wic (opiekarek do cewek maszyn elektrycznych
składa się z cylindrów 1 połączonych sztywno
z obrotową głowicą 12. Tłotczki 2 cylindrów 1
naciskają na rolkę dźwigni 3 powodując potprzez
łącznik 5 oddziaływanie elementów dociskowych
6 na powierzchnie nieruchomej cewki 15. Dźwig¬
nia 4 wraz z. ramieniem dźwigni 3 zapewnia
uzyskanie posuwisto-zwrotnego' raic.hu elementu
dociskowego 6, który w czasie obrotu głowicy 12
przesuwa się po powierzchni nieruchomej opieka¬
nej cewki 15. Komory cylindrów 1 połączone są z
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przestrzenią gazową 14 zasobnika 7 przewodami
pneumatycznymi 10 ico zapewnia uzyskanie jedna¬
kowego ciśnienia »w obu cylindrach, a tym sa¬
mym jednakowych lecz przeciwnie skierowanych
sił działania elementów dociskowych 6 na po¬
wierzchnie cewiki 15. Zmieniając położenie tłoka
8 przy, poimoicy śriuby regulacyjnej 9 w zasobni¬
ku 7 uzyskuje isię zmianę ciśnieniia gaziu w ukła¬
dzie, a więc i zmianę ,siły docisku. Łącznik 11
służy do wstępnego napełniania gazem ukłajdu
dociskowego. Obrotowa głowica 12 jest łożysko¬
wana iw nieruchomym .korpusie 13, otrzymując
napęd od kół zębatych 16.

Podczas obrotu głowicy 12, przesuwające się
po powierzchni cewiki 15 elementy dociskowe 6
działąiją^z^wisze^ i"TESflfcą samą Isiłą, niezależną od
ichi położenia względem osi obrotu głowicy 12,
która polkrywa się i osią centralną opiekanej

cewki 15 gdyż objętość skokowa tłoczlków 2 jest
znacznie mniejsza od całkowitej pojemności u-
ikładu pneumatycznego, którego największą część
stanowi przestrzeń gazowa 14 zasobnika 7.

Zastrzeżenie patentowe

Pneumatyczny układ dociskowy, obrotowych
10 głowic opiekarelk do cewdk maszyn elektrycz¬

nych wyposażonych w cylindry, zasobnik, dźwig¬
nie i przewody pneumatyczne, znamienny tym,
że zasobnik (7) i przewody pneumatyczne (10)
osądzone są na sitałe w igłowicy obrotowej (12)

15 przy czym zasobnik (7) ' ma śrubę regulacyjną
(9) ustalającą położenie tłoka (8), a dźwignie (3
i 4) :są połączone przegubowo z głowicą opie-
karki (12).
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